
 
Estado do Rio Grande do Sul 

Município de Três Passos 

Poder Executivo 

 

Três Passos-RS Av. Santos Dumont, 75 – Cep. 98.600-000 Divisão de Compras e Licitações 
Fone: (55) 3522-0403 

CNPJ: 87.613.188/0001-21 www.trespassos-rs.com.br 

 

 
 

 
 
LICITAÇÃO Nº 131/2017 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 84/2017 

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM 
 
Adendo 01 - Retificação 

  
O Prefeito Municipal de Três Passos, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com as 
leis n.ºs 8.666/93 e 8.883/94 e Lei 10.520/02, torna público para o conhecimento dos 
interessados que em relação à Licitação n.º 131/2017; Pregão Presencial 84/17, houve a 
retificação do item 9.5  do edital, para que onde se lê:  
 
40 1500 pç Relé fotelétrico térmico  com acionamento mecânico (bi-metálico), 220 

V+/- 10%/1000W/1800 VA, com retardo, NF em operação,  60 Hz, com 
proteção contra surtos (4 kV/2 kA), corpo protegido contra UV, pinos de 
contato em latão, IP 54 (mínimo), ligação menor que 20 lux e desligar 
menor que 80 lux, sensor por sulfeto de cádmio (resistor LDR). 
Atendimento da NBR 5123. 

33,05 49.575,00 

 

 

LEIA-SE:  
 
40 1500 pç Relé fotelétrico térmico  com acionamento mecânico (bi-metálico), 220 

V+/- 10%/1000W/1800 VA, com retardo, NF em operação,  60 Hz, com 
proteção contra surtos (4 kV/2 kA), corpo protegido contra UV, pinos de 
contato em latão, IP 55 (mínimo), ligação menor que 20 lux e desligar 
menor que 80 lux, sensor por sulfeto de cádmio (resistor LDR). 
Atendimento da NBR 5123/16. 

33,05 49.575,00 

 
 

Em decorrência das alterações prorroga a data de abertura do certame para o 
dia 08 de dezembro de 2017, nos mesmos horários e local. 

 
 

 
    Três Passos, 22 de novembro de 2017.  
 
 

 
José Carlos A. Amaral 
Pref. Municipal. 

 
 

Assessoria Jurídica 
 
                                                                 


